УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«АЛЕКСЕЕВСКИЙ  РАЙОН  И  ГОРОД  АЛЕКСЕЕВКА»
БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от  «29»  апреля  2015 года №  270

О проведении мониторинга учебных
достижений обучающихся 4-х классов
общеобразовательных организаций
Алексеевского района  по математике и
русскому языку в 2015 году

Во исполнение приказа департамента образования области от 28 апреля
2015 года № 2028 «О проведении  мониторинга учебных достижений
обучающихся 4-х классов общеобразовательных организаций области в
2015году», в соответствии с планом работы МБУ «ЦОКО» на 2015 год, в
целях контроля за освоением государственных образовательных стандартов и
получения независимых результатов об индивидуальных учебных достижениях
обучающихся общеобразовательных организаций Алексеевского района

п р и к а з ы в а ю:
1. Провести  мониторинг учебных достижений обучающихся 4-х классов

в общеобразовательных организациях Алексеевского района:
- 13 мая 2015 года  –  по математике,
- 14 мая 2015 года  –  по русскому языку.
2. Утвердить:
- список уполномоченных представителей управления образования

администрации Алексеевского района и направить их в школы 13 и 14 мая
2015 года для обеспечения контроля за проведением мониторинга учебных
достижений обучающихся 4-х классов (приложение 1).

- состав комиссий по проверке контрольных работ по русскому языку и
математике в 4-х классах (приложение 2).

3. Назначить  Рощупкину А.В. (директор  МБУ «ЦОКО») ответственной
за приём контрольно-измерительных материалов по русскому языку и
математике, возложив на нее  ответственность за сохранность информации до
момента рассылки в общеобразовательные организации.

4. Директору МБУ «ЦОКО» (Рощупкина А.В.) обеспечить:
- организационное и технологическое сопровождение мониторинга

учебных достижений  обучающихся;
- работу комиссий по проверке контрольных работ по математике и

русскому языку до 16 мая 2015  года на базе МБОУ ДО «СЮТ»;

- направление статистических данных по результатам мониторинга
учебных достижений обучающихся 4-х классов  школ района и города по
русскому языку и математике в ОГБУ «БелРЦОКО» в срок до 26 мая 2015
года;

- подготовку аналитической справки по результатам  мониторинга
учебных достижений обучающихся 4-х классов  района по русскому языку и
математике до 16 июня 2015 года.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:
5.1. Издать приказ о проведении мониторинга учебных достижений

обучающихся 4-х классов.
5.2. Подготовить списки обучающихся 4-классов.
5.3. Обеспечить:
- условия для организации и проведения мониторинговых

исследований  обучающихся 4-х классов;
- проведение контрольно-оценочных процедур на третьем уроке первой

смены (время написания контрольной работы по русскому языку и
математике - 45 минут);

- внесение изменений в расписание уроков;
- назначение 2-х организаторов в аудиториях один из которых - учитель,

преподающий в данном классе.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Алексеевского района,
начальника отдела общего образования  Козьменко С.В.

Начальник
управления    образования

администрации Алексеевского района А.Битюцкая

С приказом ознакомлены: С.Козьменко

А.Рощупкина

С П И С О К
уполномоченных представителей мониторинга учебных достижений

обучающихся 4-х классов по русскому языку и математике

№
п/п

Наименование
общеобразовательных

организаций

Ф.И.О.
уполномоченных
представителей

Занимаемая должность

1 МОУ Алейниковская СОШ Веретенникова Т.А. ведущий специалист УО
2 МОУ Афанасьевская СОШ Мирошниченко Э.А. главный специалист УО
3 МОУ Варваровская СОШ Сычева С.В. начальник отдела воспитания и

дополнительного образования
4 МОУ Глуховская СОШ Козьменко С.В. зам. начальника управления образования,

начальник отдела  общего образования
5 МОУ Гарбузовская СОШ Копанев С.В. директор МБУ ДО «СЮТ»
6 МОУ Жуковская СОШ Налесник И.Ю. директор МБУ ДО «СЮН»
7 МОУ Иващенковская СОШ Толстопятова А.В. зам.директора МБУ ДО «СЮТ»
8 МОУ Иловская СОШ Михалева Т.Е. ведущий специалист УО
9 МОУ Ильинская СОШ Кветка Н.Г. зам.директора МБУ ДО «СЮТ»
10 МОУ Красненская СОШ Соловей И.А. ведущий специалист УО
11 МОУ Луценковская СОШ Федорец Е.Т. главный специалист УО
12 МОУ Мухоудеровская СОШ  Литовкина Л.С. зам.директора  МБУ «ЦОКО»
13 МОУ Матреногезовская СОШ  Землянушная Е.В. педагог МБОУ ДО «ДДТ»
14 МОУ Подсередненская СОШ Могилина Е.Л. главный специалист УО
15 МОУ Репенская СОШ Грачева М.А. педагог МБОУ ДО «ДДТ»
16 МОУ Советская СОШ Вакуленко В.И. главный специалист УО
17 МОУ Хлевищенская СОШ Маничкина З.И. директор МБОУ ДО «ДДТ»
18 МОУ Щербаковская СОШ Жукова Е.М. начальник отдела дошкольного

образования
19 МОУ СОШ № 1 Колесникова Е.С. методист  методкабинета  МБУ «ЦОКО»
20 МОУ СОШ № 2 Полякова Г.М. методист  методкабинета  МБУ «ЦОКО»
21 МОУ СОШ № 3 Почкун Т.П. методист МБУ «ЦОКО»
22 МОУ СОШ № 4 Рощупкина А.В. директор МБУ «ЦОКО»
23 МОУ СОШ № 7 Костенникова Т.В. методист  методкабинета  МБУ «ЦОКО»
24 МОУ ООШ № 5 Чуприна А.Н. методист  методкабинета  МБУ «ЦОКО»
25 МОУ ООШ № 6 Жашков Е.И. инженер-программист МБУ «ЦОКО»
26 МОУ Белозоровская ООШ Пышнограй Е.И. педагог МБОУ ДО «ДДТ»
27 МОУ Божковская ООШ Гребенкина Н.В. главный специалист УО
28 МОУ Меняйловская ООШ Пиличева О.В. педагог МБОУ ДО «ДДТ»
29 МОУ Николаевская ООШ Лунева М.Ю. педагог МБОУ ДО «ДДТ»
30 МОУ Теплинская ООШ Касьяненко Д.К. электроник МБУ «ЦОКО»
31 МОУ Хрещатовская ООШ Трегубенко М.А. ведущий специалист УО

Приложение  1

Утвержден
приказом начальника  управления образования
       администрации  Алексеевского района

от  «29» апреля  2015 года № 270

Состав комиссий  по проверке тестовых работ
по русскому языку  и математике  в 4 -х классах

№
п/
п

Наименова-
ние предмета

Ответствен-
ный

за проведение

Дата и
место

проверки
Ф.И.О. членов жюри Общеобразовательные

организации

1. Математика Почкун Т.П. 15 мая
2015 г.
 МБОУ

ДО
«СЮТ»

14.00
часов

Ходыкина М.Ф. -
 председатель комиссии

МОУ СОШ № 4

Кузнецова В.И. МОУ СОШ № 1
Денисова О.В. МОУ СОШ № 2

Закурко Н.А., Шконда Е.А. МОУ СОШ № 3
Заблоцкая Е.В., Марчук Е.В. МОУ СОШ № 4
Васильченко Е.И. МОУ СОШ № 7
Зинченко О.В. МОУ ООШ № 5
Попова Н.В. МОУ ООШ № 6
Гайко Г.И. МОУ Алейниковская СОШ
Жилина Н.М. МОУ Афанасьевская СОШ
Краснокутская Т.М. МОУ Варваровская СОШ
Клишина О.А. МОУ Глуховская СОШ
Подгорная Л.Е. МОУ Гарбузовская СОШ
Фисенко Т.И. МОУ Жуковская СОШ
Заика С.Д. МОУ Иващенковская СОШ
Коробова О. А. МОУ Иловская СОШ
Шульженко Н. А. МОУ Ильинская СОШ
Соколовская Г. Н. МОУ Красненская СОШ
Закурдаева В. В. МОУ Луценковская СОШ
Турова Т. А. МОУ Мухоудеровская СОШ
Калашник Т.А. МОУ Матреногезовская СОШ
Ярцева А.Г. МОУ Подсередненская СОШ
Цуканова Л.П. МОУ Репенская СОШ
Коваленко Е. М. МОУ Советская СОШ
Кузнецова Л.М. МОУ Хлевищенская СОШ
Щербак Л.И. МОУ Щербаковская СОШ
Мальцева И.И. МОУ Белозоровская ООШ
Ночевка Т.Н. МОУ Божковская ООШ
Пышнограй В. П. МОУ Меняйловская ООШ
Сава Л.А. МОУ Николаевская ООШ
Подгорная Т.В. МОУ Теплинская ООШ
Касилова Г. С. МОУ Хрещатовская ООШ

Приложение  2
Утвержден

приказом начальника управления образования
       администрации  Алексеевского района

от «29 » апреля 2015 года № 270

2. Русский язык Рощупкина
А.В.

15 мая
2015 г.
 МБОУ

ДО
«СЮТ»

14.00
часов

Пиличева Ж.В. -
председатель комиссии

МОУ СОШ № 3

Толстых В.И. МОУ СОШ № 1
Писаревская С.Н. МОУ СОШ № 2
Колесник С.А. МОУ СОШ № 3
Фимина Г.Н.
Бурминова С.Н.

МОУ СОШ № 4

Толстова В.И. МОУ СОШ № 7
Шусть В.А. МОУ ООШ № 5
Юнаковская Н.А. МОУ ООШ № 6
Гайко Г.И. МОУ Алейниковская СОШ

Жилина Н.М. МОУ Афанасьевская СОШ
Краснокутская Т. М. МОУ Варваровская СОШ
Клишина О. А. МОУ Глуховская СОШ
Подгорная Л. Е. МОУ Гарбузовская СОШ
Фисенко Т. И. МОУ Жуковская СОШ
Заика С. Д. МОУ Иващенковская СОШ
Коробова О. А. МОУ Иловская СОШ
Шульженко Н.А. МОУ Ильинская СОШ
Соколовская Г.Н. МОУ Красненская СОШ
Закурдаева В.В. МОУ Луценковская СОШ
Турова Т. А. МОУ Мухоудеровская СОШ
Калашник Т.А. МОУ Матреногезовская СОШ
Ярцева А.Г. МОУ Подсередненская СОШ
Токарева М. Д. МОУ Репенская СОШ
Коваленко Е.М. МОУ Советская СОШ
Попова С.А. МОУ Хлевищенская СОШ
Щербак Л.И. МОУ Щербаковская СОШ
Мальцева И.И. МОУ Белозоровская ООШ
Ночевка Т.Н. МОУ Божковская ООШ
Пышнограй В.П. МОУ Меняйловская ООШ
Сава Л. А. МОУ Николаевская ООШ
Подгорная Т.В. МОУ Теплинская ООШ
Касилова Г.С. МОУ Хрещатовская ООШ

	БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
	П Р И К А З
	от  «29»  апреля  2015 года№  270